
Yliopistojen työehtosopimus 
 
Työehtosopimus tulee voimaan 21.5.2025 ja on voimassa 31.3.2028 asti. Osapuolet voivat irtisanoa 
työehtosopimuksen siten, että se päättyy 31.3.2027. 
 
Uusi työehtosopimus sisältää palkankorotusratkaisun, jossa palkat nousevat 7,8 %, palkkausjärjestelmän 
kehittämistyöryhmän sekä mahdollisuuden sopia paikallisesti kokonaistyöaikaa koskevista periaatteista. 
 
Yleiskorotukset 
Yleiskorotus 1.7.2025 lukien on 2,5 %.  
Yleiskorotus 1.6.2026 lukien on 2,2 %.  
Yleiskorotus 1.6.2027 lukien on 2,0 %.  

Paikalliset erät 
Paikallinen erä 1.12.2026 lukien on 0,3 %.  
Paikallinen erä 1.12.2027 lukien on 0,4 %.  

Palkkausjärjestelmän kehittämiseen varattu järjestelyerä on 1.1.2027 lukien 0,4 %. Mikäli 
palkkausjärjestelmätyöryhmä ei pääse ratkaisuun, työnantaja päättää järjestelyerän käytöstä paikallisena 
0,4 %:n eränä 1.12.2026 lukien.  

Paikallisen erän käytöstä keskustellaan pääluottamusmiesten kanssa, ja se käytetään työnantajan 
päättämällä tavalla tehtäväkohtaiseen palkanosaan mukaan lukien toistaiseksi voimassa olevat 
vaativuuslisät tai henkilökohtaiseen palkanosaan.  

Euromääräisiä palkkoja (muut kuin YPJ-palkat) korotetaan 1.8.2025 lukien 2,5 %:lla, 1.7.2026 lukien 2,9 
%:lla ja 1.7.2027 lukien 2,4 %:lla. Aalto-yliopistossa on oma paikallinen palkkausjärjestelmäsopimus, ja 
pääluottamusmies neuvottelee työnantajan kanssa kyseisen järjestelmän piirissä olevien henkilöiden 
palkankorotuksista. 

Luottamusmiesten ja työsuojeluvaltuutettujen palkkioita korotetaan 1.7.2025 lukien 2,5 %:lla, 1.6.2026 
lukien 2,9 %:lla, ja 1.6.2027 lukien 2,4 %:lla.  

Työryhmät ja tekstimuutokset 

Palkkausjärjestelmätyöryhmien tavoitteena on kehittää opetus- ja tutkimushenkilöstön ja muun 
asiantuntija- ja tukihenkilöstön palkkausjärjestelmiä koskevia määräyksiä. Jos ei muuta sovita, niin 
muutokset tulevat voimaan 1.1.2027. 

Tilastotyöryhmän tehtävänä on käsitellä̈ yhteistä̈ tietopohjaa sekä tilastojen tuottamiseen ja 
luotettavuuteen liittyviä̈ kysymyksiä̈.  

Kokonaistyöaikaa koskevia säännöksiä on täsmennetty, työehtosopimukseen on tehty teknisiä muutoksia ja 
työehtosopimuksen nimi on muutettu yliopistojen työehtosopimukseksi.  

Yliopistojen työehtosopimuksen tulevaisuushanke 2025–2030 

Hankkeen tavoitteena on luoda osapuolille yhteinen kuva yliopistoissa tehtävän työn tulevaisuudesta. 
Tarkemmat tavoitteet ja sopiva toteuttamistapa sekä vuoropuhelumuodot päätetään osapuolten välillä. 

 

 



Kokonaistyöaikaa koskeva kokeilu 

Osapuolet korostavat työsuunnitelmien merkitystä osana yliopistotyön suunnittelua ja oman työn 
johtamista. Työsuunnitelmaan kirjataan kaikki se työ, mukaan lukien esihenkilötyö, mitä työntekijän on 
tarkoitus lukuvuoden aikana tehdä.  
 
Työsuunnitelmia koskevat periaatteet, suositukset ja ohjeistukset vaihtelevat yliopistoittain ja yksiköittäin. 
Tarvittaessa paikalliset osapuolet eli JUKOn pääluottamusmies/luottamusmies ja työnantajan edustaja 
vahvistavat yhteisesti sovitut periaatteet paikallisella sopimuksella. Osapuolet voivat myös yhdessä todeta, 
että yliopistossa jatketaan toimivia käytäntöjä.   
 
Jos paikallisesti ei ole tehty paikallista sopimusta tai osapuolet ovat eri mieltä siitä, onko käytäntöjä tarve 
uudistaa, niin yliopistossa tai sen yksikössä kokeillaan työaikakokeilua 1.8.2026–31.7.2028. Kokeilun aikana 
ei noudateta työehtosopimuksen määräyksiä työsuunnitelmaa koskevista periaatteista tai 
kontaktiopetuksen enimmäistuntimääristä. 
 
Opetustehtäviä ovat erilaiset opetus- ja ohjausmuodot niiden järjestämistavasta riippumatta, näiden 
valmistelu ja jälkityöt, opettajien yhteinen opetus, kenttäkurssit, laboratorio-opetus, opetuksen 
kehittäminen sekä uusien oppimisympäristöjen kehittäminen ja hyödyntäminen. 
 
Jollei paikallisesti toisin sovita, kokeilussa noudatetaan opetustehtävien osalta seuraavia vaihteluvälejä: 
 

1) Opetuspainotteisissa tehtävissä opetustehtäviä voi olla 50–70 % kokonaistyöajasta lukuvuodessa. 
 

2) Professoreilla opetustehtäviä voi olla 10–40 % kokonaistyöajasta lukuvuodessa. Mikäli 
väitöskirjojen ohjaus luetaan yliopistossa opetustehtäväksi, voi opetustehtäviä olla 10 
prosenttiyksikköä enemmän eli enintään 50 % työajasta. 
 

• Professoreilla tutkimustehtäviä on tyypillisesti 30–70 % kokonaistyöajasta. Professoreiden osalta 
työnantajan tulee varmistaa, että heillä on riittävästi aikaa huolehtia yliopistolain mukaisista 
tehtävistä. 

 
3) Opetustehtävissä, joihin ei sisälly tutkimusta, voi opetustehtäviä olla 70–90 % kokonaistyöajasta. 
 

Osapuolet seuraavat tulevien sopimuskausien aikana työsuunnitelmia koskevien paikallisten käytäntöjen ja 
sopimusten toimivuutta sekä kokonaistyöaikakokeilusta saatuja kokemuksia ja havaintoja. Kokeilu jatkuu 
lukuvuoden 31.8.2027 loppuun saakka. 

Lisätietoja uudesta työehtosopimuksesta saat Professoriliiton toimistolta ja yliopistojen luottamusmiehiltä. 

 


